[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район

РЕШЕНИЕ

5 февраля 2013 года

№ 7
г. Усть-Лабинск

Протокол № 34
О принятии полномочий органов местного

самоуправления городского и сельских поселений

муниципальным образованием Усть-Лабинский район

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, социально-экономического развития поселений, рассмотрев решения представительных органов городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Принять от следующих муниципальных образований в составе Усть-Лабинского района:

- Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского района

- Александровское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Братское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Воронежское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Восточное сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Вимовское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Двубратское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Железное сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Кирпильское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Ладожское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Ленинское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Некрасовское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Суворовское сельское поселение Усть-Лабинского района;

- Тенгинское сельское поселение Усть-Лабинского района;

2

на 2013 год осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселений.

Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения производить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район.

2. Поручить главе муниципального образования Усть-Лабинский район Вороновскому Анатолию Владимировичу, заключить с главами городского и сельских поселений Усть-Лабинского района, указанных в пункте 1 настоящего решения, соглашения о передаче полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	В.А.Зюзин

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Усть-Лабинский район от _________________ № _____ протокол № ______
«О принятии полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений муниципальным образованием

Усть-Лабинский район»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям

Начальник отдела

В.Г. Пензев
Проект согласован:

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

В.Т. Логойда

Первый заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

В.В. Тузов

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

В.Ф. Мартиянов

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

В.И. Забураев

Начальника управления по организационно

-правовым вопросам и взаимодействию с

органами местного самоуправления

администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район

Н.А. Кочукова

0708

_1196075284